
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
11.11.2022                                                                                                                   № 562 

 

Об утверждении плана мониторингов в целях оценки деятельности 

подведомственных Комитету по образованию Администрации города 

Оленегорска муниципальных образовательных организаций и учреждений 

в 2023 году  

 

 В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля», от 01.10.2022 

№ 1743 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 10.03.2022 № 336» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план проведения мониторингов в целях 

оценки деятельности подведомственных Комитету по образованию 

муниципальных образовательных организаций и учреждений в 2023 году (далее 

– План). 

2. Заведующим секторами (Руцкая И.В., Александрова Н.И.), ведущему 

специалисту Поповой Е.В. обеспечить выполнение Плана. 

3. Заместителю председателя (Кашаева Е.Л.) обеспечить координацию 

и взаимодействие специалистов Комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска (далее – Комитет по образованию) и руководителей 

муниципальных образовательных организаций и учреждений, 

подведомственных Комитету по образованию, в процессе реализации Плана. 

4. Старшему инспектору сектора общего образования Комитета по 

образованию (Смирнова Н.В.) разместить План в сети интернет на официальном 

сайте Комитета по образованию Администрации города Оленегорска в течение 5 

рабочих дней со дня его утверждения. 

5. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска от 31.03.2022 № 161 «О проведении 

проверок деятельности подведомственных Комитету по образованию 

муниципальных образовательных организаций и учреждений в 2022 году, 

осуществляемых Комитетом по образованию Администрации города 

Оленегорска».  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель                                                                        В.В. Решетова 

 
Рассылка: дело, каб. 3,5,7,9,10,14; ДОУ 2,6,9,12,13,14,15; шк. 4,7,13,21,22; ЦВР 



 УТВЕРЖДЕН  

приказом Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска  

от 11.11.2022 № 562 

 

План 

проведения мониторингов в целях оценки деятельности подведомственных Комитету по образованию Администрации города 

Оленегорска муниципальных образовательных организаций и учреждений в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Наименование  

мониторингов 

Наименования 

организаций 

(учреждений) 

Цель  Дата и сроки 

проведения 
мониторинг

ов  

Наименование органов 

участвующих в 

проведении 

мониторингов  

(лица, ответственные за 

исполнение) 

2023 год 

1. Мониторинг 

информационного 

обеспечения потребителей 

при предоставлении 

муниципальных услуг  

в образовательных 

организациях 

 

МБДОУ 

№№ 

2,6,12,14,15 

МАДОУ  

№№ 9,13 

МБОУ ООШ  

№ № 7,21 

МБОУ СОШ  

№№ 4,13,22 

ЦВР 

 

Цель: анализ качества предоставления 

муниципальных услуг в части 

своевременного размещения и 

обновления в сети Интернет 

достоверной информации об 

образовательной организации и 

реализуемых образовательных  

программах 

 

4-я неделя 

января 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

Александрова Н.И., 

Руцкая И.В., 

Иванова О.А. 

 

2. Мониторинг выполнения 

натуральных норм питания 

детей в  муниципальных 

дошкольных 

МБДОУ 

№№ 

2,6,12,14,15 

МАДОУ  

Цель: анализ деятельности 

администрации МДОО по соблюдению 

требований предоставления отчетности 

выполнения натуральных норм питания 

2-я неделя 

февраля 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 



образовательных 

организациях 

№№ 9,13, детей в соответствии с требованиями 

СанПиН 

Руцкая И.В. 

 

3. Мониторинг осуществления 

общеобразовательной 

организацией видов 

деятельности, 

предусмотренных 

учредительными 

документами: организация 

воспитательной работы, 

занятости обучающихся 

МБОУ ООШ  

№№ 7,21; 

МБОУ СОШ  

№ 4; 

 

Цель: анализ организации и 

результативности воспитательной 

работы 

 

2-я неделя  

февраля 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Александрова Н.И. 

4. Мониторинг осуществления 

общеобразовательной 

организацией видов 

деятельности, 

предусмотренных 

учредительными 

документами: организация 

воспитательной работы, 

занятости обучающихся 

МБОУ СОШ  

№№ 13,22 

 

Цель: анализ организации и 

результативности воспитательной 

работы 

 

3-я неделя  

февраля 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Александрова Н.И. 

5. Мониторинг организации 

деятельности по выявлению 

несовершеннолетних, не 

посещающих или 

систематически 

пропускающих по 

неуважительным причинам 

занятия в 

общеобразовательных 

организациях  

МБОУ СОШ 

№№4,13,22 

МБОУ ООШ 

№№7,21 

 

Цель: анализ деятельности 

администрации общеобразовательных 

организаций по организации работы с 

несовершеннолетними, не 

посещающими или систематически 

пропускающими по неуважительным 

причинам занятия в образовательных 

организациях 

 

4-я неделя  

февраля  

 

 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

Иванова О.А. 

 

6. Мониторинг внутренней МБОУ СОШ Цель: анализ соответствия качества 3-я неделя  Комитет по 



системы контроля качества 

при осуществлении 

муниципальной услуги по 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях в 

соответствии с 

требованиями стандарта 

качества 

№4 

МБОУ ООШ 

№№7,21 

 

 

 

предоставления муниципальной услуги 

в части обеспечения внутренней 

системы оценки качества начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в 

общеобразовательных организациях 

 

марта образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

Иванова О.А. 

 

7. Мониторинг качества 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Организация 

предоставления питания»  

(МБОУ СОШ № 13) 

 

МАУ 

«Комбинат 

школьного 

питания» 

Цель: анализ качества предоставляемого 

питания, соответствия требованиям 

СанПин 

3-я неделя 

марта 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города  

Попова Е.В. 

 

 Анализ документов на 

предоставление 

компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

МБДОУ № 

2,6,12,14,15 

МАДОУ № 

9,13 

Цель: установление соответствия 

документов на предоставление 

компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в МДОО 

требованиям, установленным 

Правительством Мурманской области. 

3 неделя 

марта 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

Руцкая И.В., 

МКУ 

«Централизованная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования города 



Оленегорска» 

Гречка Я.И. 

8. Мониторинг по 

обеспечению организации 

отдыха и оздоровления  

МУДО 

«ЦВР» 

Цель: анализ работы по организации 

отдыха и оздоровления детей 

1-я неделя 

апреля 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Александрова Н.И. 

9. Мониторинг организации и 

проведения 

информационно-

разъяснительной работы по 

вопросам подготовки и 

проведения ГИА-9 и ГИА-

11 с ее участниками и 

лицами, привлекаемыми к 

их проведению 

МБОУ СОШ 

№№4,13,22 

МБОУ ООШ 

№№7,21 

 

Цель: анализ деятельности 

администрации общеобразовательных 

организаций по обеспечению 

информационно-разъяснительной 

работы ГИА-9 и ГИА-11 

 

3-я неделя  

апреля 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

Иванова О.А. 

 

10. Мониторинг организации 

деятельности по 

самоопределению и 

профессиональной 

ориентации обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

МБОУ СОШ 

№№4,13,22 

МБОУ ООШ 

№№7,21 

 

Цель: анализ деятельности 

администрации общеобразовательных 

организаций по самоопределению и 

профессиональной ориентации 

обучающихся общеобразовательных 

организаций  

2-я неделя  

июня 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

Иванова О.А. 

 

11. Мониторинг за 

выполнением требований 

законодательства к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий). 

 

 

МБДОУ №№  

2,6,9,12,14,15 

МАДОУ №№ 

9,13 

МБОУ ООШ  

№№ 7,21 

МБОУ СОШ 

№№ 4,13,22 

Цель: анализ деятельности 

администрации образовательных 

организаций по обеспечению 

антитеррористической защищённости 

объектов.  

 

3-ая неделя 

сентября  

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Хохлова Т.Н. 



ЦВР 

12. Мониторинг качества 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Организация 

предоставления питания»  

(МБОУ СОШ № 4) 

 

МАУ 

«Комбинат 

школьного 

питания» 

Цель: анализ качества предоставляемого 

питания, соответствия требованиям 

СанПин 

4-я неделя 

сентября 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Попова Е.В. 

 

13. Мониторинг условий, 

обеспечивающих получение 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования обучающихся с 

ОВЗ  и детей-инвалидов   

МБОУ СОШ 

№ 4,13,22 

МБОУ ООШ 

№ 7,21 

 

Цель: анализ деятельности 

администрации общеобразовательных 

организаций по созданию условий для 

обучения детей с ОВЗ в 

общеобразовательных организациях 

2-я неделя 

октября 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 

Руцкая И.В. 

 

14. Мониторинг качества 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Организация 

предоставления питания»  

(МБОУ ООШ № 7) 

МАУ 

«Комбинат 

школьного 

питания» 

Цель: анализ  качества 

предоставляемого питания, соответствия 

требованиям СанПин 

4-я неделя 

октября 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

 Попова Е.В. 

 

15. Мониторинг качества 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Организация 

предоставления питания»  

(МБОУ ООШ № 21) 

МАУ 

«Комбинат 

школьного 

питания» 

Цель: анализ  качества 

предоставляемого питания, соответствия 

требованиям СанПин 

3-я неделя 

ноября 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

 Попова Е.В. 

 

16. Анализ документов на 

предоставление льгот по 

родительской плате за 

присмотр и уход за детьми в 

МБДОУ № 

2,6,12,14,15 

МАДОУ № 

9,13 

Цель: установление соответствия 

документов на предоставление льгот по 

родительской плате за присмотр и уход 

за детьми в МДОО требованиям 

3 неделя 

ноября 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города Оленегорска 



муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

действующего положения. Руцкая И.В., 

МКУ 

«Централизованная 

бухгалтерия 

учреждений 

образования города 

Оленегорска» 

Красникова Е.А. 

17. Мониторинг выполнения 

требований трудового 

законодательства 

учреждениями, 

подведомственными 

Комитету по образованию, в 

процессе осуществления 

ими своей деятельности:  

- квалификация работников, 

аттестация работников, 

профессиональные 

стандарты, подготовка и 

дополнительное 

профессиональное 

образование работников 

 

МУДО 

«ЦВР», 

МБДОУ № 6, 

МАДОУ № 

13, 

МБОУ ООШ  

№ 21  

 

- Постановление Администрации города 

Оленегорска от 26.02.2018 № 153 «О 

ведомственном контроле за 

соблюдением трудового 

законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы 

трудового права, в отношении 

муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных 

предприятий на территории 

муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной 

территорией» 

1-я неделя 

декабря 

Комитет по 

образованию 

Администрации 

города 

Кашаева Е.Л. 

 

 

_______________________________________ 



 
 


